

Kibæk-redaktionen: kibæk@herningfolkeblad.dk
 Redaktør: Mette Hagedorn • Tlf. 22 43 39 54

VILDBJERG AULUM KIBÆK (M) 9



○ Miljø- og fødevarerminister Esben Lunde Larsen (V) fortalte om sit liv som minister, men han tog sig også tid til at diskutere spørgsmål om ulven med de mange tilhørere. Billedet er fra en tidligere lejlighed. FOTO: HENRIK OLE JENSEN

Flot fremmøde og debat til ministerbesøg

LandsbyCenter Vind trak mange tilhørere til aften med fødevarer- og miljøminister Esben Lunde Larsen (V) og efterfølgende ulvedebat

AF METTE HAGEDORN
 meh@herningfolkeblad.dk

VIND Mere end 100 mennesker fandt vej til LandsbyCenter Vind i aften til oplæg fra miljø- og fødevarerminister Esben Lunde Larsen (V), der fortalte om livet som minister. Han blev efterfulgt af et oplæg fra forsker Hans Peter Hansen under titlen »Tæt på ulven«.

Esben Lunde Larsen fortalte om hverdagen som minister, der indebærer en 80 timers arbejdsuge med op mod 600 sager og beslutninger. Derudover har Esben Lunde Larsen op til 60 møder om ugen med interesseorganisationer, virksomheder og andre politikere. Hvert som minister bringer ham desuden til møder rundt om i landet og rejser til blandt andet Indien, Japan, USA, og England.

- Der var ingen tvivl for tilhørerne om, at vi har en meget engageret minister, og han hostede bifald og ros fra salen for sit indlæg. Han lagde selv op til at blive til spørgsmål fra salen, og det gav en spændende debat fra en ellers travl minister, siger formanden for LandsbyCenter Vinds bestyrelse og medarrangør af arrangementet, Frits Stjernholm.

Forvaltningsplan på vej

Efter oplægget var der mulighed for spørgsmål og debat, hvor der blev taget mange forskellige emner op, men det var spørgsmål om ulven, der optog mange af tilhørerne.

- Ministeren gav mange svar i den efterfølgende debat, som strakte sig fra ulvefrygt og dyreetik til pesticider og svinepest. Ministeren besvarede alle spørgsmål og var meget åben og imødekommende. Det blev til en spændende debat mellem tilhørerne og ministeren, hvor han tog sig god tid til at svare på spørgsmål. Ministerens forventning er, at vi i løbet af 14 dage har en plan for håndtering af ulve i den danske natur, og at en endelig forvaltningsplan for ulven vil være klar om to år, fortæller Frits Stjernholm.

Dialog er vejen frem

Aftenens anden afdeling kom fra forsker Hans Peter Hansens, der efterlod et klart budskab om, at vejen til politisk påvirkning kommer via dialog.

- Vi fik en masse eksempler på, hvordan man kan kommunikere konstruktivt om ulven med henblik på at påvirke politikerne med henblik på en forvaltningsplan. Det nytter ikke at føre skyttegravskrig om ulvespørgsmålet, siger Frits Stjernholm.

Arrangørerne var tilfredse med fremødet til arrangementet, og der var en god stemning og engagement fra tilhørerne.

- Vi havde forventet, at der kom mellem 50 og 60 personer til arrangementet, så det er flot med lidt over 100 tilhørere, der talte både lokale, men også folk fra Fyn og andre steder i landet, siger Frits Stjernholm.

Danmarks mester til Skjern Å Lystfiskerfestival

SKARRILD Det er tredje gang, at Skjern Å Lystfiskerfestival løber af stablen sidste weekend i maj, og i år kan man møde den ubesejrede kvindelige danmarksmester i fluekast, Silja Longhurst, der også har taget flere medaljer ved verdensmesterskaberne.

Silja Longhurst er passioneret fluefisker og certificeret en- og tohånds fluekasteinstruktør i Fly Fishers International.

Hun voksede op i Tyskland ved en lille å syd for Hamburg. Ud over hendes kærlighed for tørfuefiskeri går der ikke en sæson, uden at hun har fisket efter atlantiske laks i Irland, Skotland og Skandinavien.

Gennem de seneste 12 år har Silja fisket efter gedder og havørreder i Østersøen, og Bornholm er blevet til hendes personlige yndlingsrevir.

Silja Longhurst underviser i ind- og udland i både en- og tohåndsfluefiskeri, og til Skjern Å Lystfiskerfestival, kan gæsterne opleve Silja Longhurst give kasteopvisning.

Hun vil også fortælle om, hvilken stang man skal vælge til børnene, når de skal med på fisketur.



○ Silja Longhurst er danmarksmester i fluekast, og til Skjern Å Lystfiskerfestival vil hun vise, hvad hun kan. FOTO: PR-FOTO



Til kamp for håneretten

I får hele 2 timer til at afgøre, hvem der fremover skal have håneretten med sjov bowling i Bowl'n'Fun Silkeborg

Danmarks største

Trænger familien eller vennerne til at blive udfordret i et spil bowling, har du her muligheden for at få en dejlig aften i godt selskab hos Bowl'n'Fun i Silkeborg. I vælger helt selv, om opgøret skal finde sted i hverdagen eller i weekenden.

Bowl'n'Fun er Danmarks største kæde af bowlingcentre, hvor både børn og voksne kan få en sjov oplevelse og en god aften i byen.

Det får I:

- Glæd jer til hele 2 timers bowling (i forlængelse af hinanden) på en af de mange fuldautomatiske bowlingbaner, hvor der er plads til op til 6 personer

- Børn og voksne kan naturligvis spille på samme bane, da børnebanerne automatisk kommer op, når det er barnenes tur

Deal.dk

Køb tilbuddet på deal.dk i dag

Der tages forbehold for trykfejl



MEDIEHUSET
HERNING FOLKEBLAD



MEDIEHUSET
MIDTJYLLANDS AVIS